
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra  

Posudek vedoucího bakalářské práce  
 

 

Kateřina Záveská: Život a dílo hudebního skladatele Karla Moora 

 

Vedoucí BP:  Mgr. Dalibor Hlava 

Oponent BP: Mgr. Karel Koldinský 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Kateřina Záveská  si  téma své práce vybrala s ohledem na fakt, že Karel Moor je 

rodákem z Lázní Bělohrad, odkud autorka práce pochází a kde žije.  

 

Práce je formální stránce pečlivě a přehledně rozčleněna do jednotlivých kapitol, které 

popisují život Karla Moora, jeho studiu, úspěchy a neúspěchy během války a po ní a skladby, 

které K. Moor složil. Pro celkové dokreslení je práce doplněna dotazníkem, ve kterém žáci 

základních a středních škol z okolí rodiště skladatele odpovídají na čtyři otázky. Výsledkem 

je představa o povědomí školáků o této významné osobnosti v blízkosti jejich bydliště.  

 

 Autorka bakalářské práce zpracovala téma pečlivě a snažila se ukázat celkový obraz 

skladatele, učitele, spisovatele Karla Moora, který není pevně zakotven v povědomí široké 

veřejnosti.      

 

Práce splňuje nároky na ni kladené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

V Pardubicích  21 .8 . 2017       Mgr. Dalibor  Hlava 

        vedoucí bakalářské práce 

 
 

 


